KONTRATIE

Nomri i kontratés: 613-24-2588-2-3-6/C944

Komunés se Lipjanit t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorist sé Prokurimit né Lipjan. z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Auntoriteti Kontraktues dhe,

NTT NEXHI COMMERCE TRAVEL SH.P.K., Lipjan, Gadime Eperme, 811968455, (ne vazhdim
“Ofruesi 1 Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me
poshté:

Transporti  nxénésve semimaturant né testin e arritshméris me numér identifikves: 613-24-2588-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e konfratés éshié performimi i sh&rbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

1.2 Transporti i nxénéseve per testin e arritshmérisé te SHFMU -ve te Komunes Lipjan né relacione nga
shkotla amé deri n€ gendrén e testimit & anasjelltas.

1.3 Afati kohor i kryerjes sé shérbimeve éshi€ gjaté muajit gershor 2024 né dy faza pér datén e salté té
transporti ofruesi do té njoftohet me kohg, minimumi 10 dité para datés qé caktohet pér mbajtje té
testit,

2 14 Vendii ekgekutimit té shérbimeve Transporti 1 nx8nésve pér testin e arritshme risé te¢ SHFMU -ve te
Komunés Lipjan né relacione nga shkolla amé deri né gendrén e testimit & anasjelltas sipas tabelés sé
poshté shénuar,

Transporti i nxénésve semimaturant né testin e arritshmeris

Qendrat e testimit me nr. te nxenesve, paraleleve dhe komisionet

Nr Emri | shkol[es_ku Nr. | Shkolla ge mban testin Nr. | Nr.
mhbahet testi Qendres paraleleve nx.
1 Katér déshmorét,, Krojmir 1 21
2 Librahim Banushi,, Shalé 2 28
3 | ,Adem Gllavica,, Lipjan Q-2 . Vezir Kolshi,, Baincé 2 25
4 Skendérbeu,, Kraishté 1 19
5 »Shtjefen Gjeqovi,, Janjeve 2 16
8 110
Nr Emri shkolies_ku Nr. 1 Shkolla ge mban testin Nr. | Nr.
mhbahet testi Qendres paraleleve nx.
6 ,,Haradin Bajrami,, Magure 4 66
7 | ,Adem Gllavica,, Lipjan Q-3 »Migjeni,, Rufc | Ri 2z 34
8 ,,Dy déshmorét,, Dobrajé 2 29

1 hy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.




9 ,,Nezé Bujani,, Bujan 1 13
10 ,.Fehmi Agani,, Medvec i 13
i0 155

Nr Emyi | shkolles ku Nr. | . Nr. | Nr.

mbahet testi Qendres Shkolla ge mban testin paraleleve nx.

11 .Zenel Hajdini,, Gadime 2| 43

12 ., Vilezrit Domaneku,, Topligan il 11

,.Ulpiana,, Lipjan Q-4

i3 ,Kadri Beba,,Ribar | Madh 2| 40

i4 ,,Hasan Zyko Kamnberi,, SHovi 3| 52
8| 146

Nr Emri t shkolles ku Nr. | Shkolla ae mban testin Nr. | NI,

mhbahet testi Qendres g paraleleve MX.
15 ,»Jbrahim Krasniqi,, Smaliushe 1 18
16 : 1 7

Rexhep Akllapi,, Aklla
Ismail Luma,, Lipjan Q-5 p oD P

17 17 Shkurti,, Gllogove 1 16
18 .7 Marsi,, Poturovc 1 15
Totali 4 56

Nr Emri t shkolles ku Nr. | Nr. | Nr.

Shkoll b i

mbahet testi Qendres hkolla ge mban testin paraleleve nx.
19 LHErnest Koligl,,Babush 2 27
20 | Kolegji, Mehmet Akif,, Q-6 ,,Hasan Prishtina,, Llugaxhi 1 18
21 ,,Drita,, Rubove 1 7
4 52

Vérejtje; Transporti duhet te kryhet nga shkolla deri ne qendrat testuese sipas tabeles dhe nga gendra testuese
deri ne shkollen ame.

Testimi do te mbahet dy dite, prandaje procedura e transportit duhet te perseritet dy here.

Operatori duhet te Hogarite ge ne kuader te ketyre nxenesve jane edhe 3-tre nxenes te klases se [X-neate ne
fshatin Brus, paralelja e ndaré e shkolles Shtjefen Gjeqovi” ne Janjeve te cilet duhef te sjellen ne gendren e
testimit ne Lipjan dhe anasjelltas

Neni 2

Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 16 jeté: 2,184.99 €, [gniniin & furnizimeve me fjalé] dymijé e njgqind e
tetédhjeté e katér euro ,mEuro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e velinja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet8 i preré dhe t6 mos i nénshirohet ndryshimeve.




2.3 Pagesat do t& b8hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhefose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(2) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshine gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g8 kang t& b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Auntoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété ng
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shksim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t& pranimit (& komunikatés s& 1, N& t& pjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjiths masat e
nevojshine pér t& sigurnar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftin, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, wiratim, certifikaté apo vendim do t8 jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé “do t& interpretohen né pérputhie me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhét t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bekim Shabani

Pozita: Zyrtar pérgjegiés 1 prokurimit

Neénshkrimi: %{;/ﬁ e by b

Data: / 4 - "
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ﬁ‘ xd] :@ Dért
Pozita:

Neénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGIHTHSHME

Numri 1 kontratés: 613-24-2588-2-3-6/C944

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t€ Shérbimeve,
si¢ Eshié sh&nuar né formularin e kontratés t&é nénshkraar nga paltét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe
i# giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do (& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimii te pérfshira né Tenderin e Ofruesit i€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose giupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, q& &sht€ palé né kontraté dhe 1 detyruar té kryej detyrat né bazé té masréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do & marré shumén e rénd dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Oftruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si té
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakiuesi* do té thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (&
sigurohet ose ekzekatimi 1 ndonié pjese t& Shérbimeve éshi€ nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé* nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund € jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 *KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Konfratés.
1.10 “KVEK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligii q& [ pércakton (& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Xontrata dhe t& gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka maméveshje té shkruar pérmes € cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 8 saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo inieres ngz ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, té shumave gé duhet té
paguhen ose g& do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person jetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konfraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga oblighnet & veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kyiteret e pérshtatshinérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani t& signrimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje i€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve 1 béhen t€ ditura




Auforitetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérejé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet avtorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa antorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmeérise.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
sigurof, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakforét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t8 vet si dhe
t& agjentéve ose 18 punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofiruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do £'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& (jera & mund t& vendosen sipas ligjit né faqi, shuma e t& cilave mendohet & keté qené e pérfshirg
né ¢mimin & kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugl né datén e nénshkrimit 8 kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme sig mund t8 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit té Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtitn me programin ¢ miratoar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt & éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikvar té pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t€ pérfimdimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ sh&rbimeve €shté i pércaktnar né KVEK.

6.6 Pérveg nése palét pajiohen g& 8 behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ ket 1€ drejté t8 mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérpretjen e saj ose kompensimin pér démin gé i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'1 merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar £'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar né Neain 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofuesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontrakiues mbi géllimin e tij gé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndénmjet ofiuesit t& shérbimeve dhe
Aatoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurajé Autoritetin Kontraktues me
hollési 18 ploté né ményré qé té& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hotlésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t€¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informej Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 8 drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g8 shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn: né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore™ do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet @ objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e anmikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashine e paparashikuar g8 &shié pértej kontroliit 1€ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e dubus,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 8 marr € gjitha masat e arsyeshine pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale (& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet & likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizoar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj jetér i déshiimit pér t& kryer
obligimet e tij €shté rezultal 1 forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéher€ do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshne dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa 8shié mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér i€
plotésuar ndonjé obligim qé ngjaria e forcés madhore 8 mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet tz béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ' japé Oftuesit t&€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshfon né pérmbushjen brenda nj¢ afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, { nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose &shté né ndonjé situatd analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi 1 Shé&rbimeve &shté dénuar pér njé shkelje & ka 6 bijé e sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi q€ ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale t& déshimuar me
¢farédo mjeti € cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin
& Ofiuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t€ kontratés;

(i) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garanciné apo sigurimin mé té hershém 8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té tretd né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1éshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& té ndénmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e sh&rbimeve né ményré té
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose (€ pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do 18 pérgatitel edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Oftuesit té Shérbimeve dhe
parave gé [ ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa L& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston eksira, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé dubet t'1 paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpretjes s€ kontratés,

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejté t& man€ nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés, :

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofraesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméroar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & dubet t& pagohen né ndopjé certifikaté (€ l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésoi€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat 1 Foreés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej nj€ pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakines do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t’i jet shkaktuar Ofruesit t8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet & Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& kvyej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zeli, né pé&rputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak 68 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'1 respekiojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé g8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
giithashtu t*1 respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe mregullereve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet ¢'1 trajtojé t3 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhor me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérvec né rastet lair kjo €shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t€ publikojé ose shpalos8 asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjiths personat e tillé do t&
jené bashk&risht dhe vazhdimisht 18 obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér 8 tij pér qéllime t& késaj kontrate do 1& ket€ autoritetin q& té lidh
konsorciumin, P&rbérja e prupit nuk do # ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg € identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé andtar 1 stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z8vendésim t&
propozaar i& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésitd jané thelbsishi t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikvara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoritet! Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do £1 ofrojé ofruesit t€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tifla do
'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione gé ky 1 fundit mund t’1 kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projeltit”, 1 cekur né KV, 1 cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet e ikuiduara

13.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& eekur né
KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet € likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofiuesit i€ Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g€ jang paguar éémet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do &
pérmirésojé gdo pagesé té tepért t& démeve 1€ likuiduara nga oftraesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshine t€ pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t8, jo mé voné se dita e nénghkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit koniraktues pér ¢farédo humbjeie & 8shi€ pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur (8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas 1éshimit t€ Certifikaigs s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhénd né pjesén IV t& kontratés.
Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakines, sigurimin nga rreziget,
c¢he pér mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkest (€ Autoritelit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme & pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet '] behet Oftuesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do (& béhen né llogaring
bankare t8 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Oftuesi i Shérbimeve. 1
njéjti formutar, q& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shurnat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistroar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t€ jet€ data né t€ cilén
debitobet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshime nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund & plotéschet sepse shna nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund £ mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund &
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do té llogaritet
nga data né té cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,




16.5 Pasi g& té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesés s&€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin € drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kunalitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVE.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe 8 njoftojé até pér ¢do defekt g8
&shté gjetur, Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 18 udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defelcteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do & zgjatet pér ag kohé sa Defektet t€ korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshi€ dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontrakiues, Auntoriteti Kontraktues do t& viersojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do 18 paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pé&r mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19,2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 1 paguhen Oftuesit 8 Shértbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgfidhje inigésore déshion ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshine 16 procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke ¢ lajmétuar fetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés $& pajtimit, secila palé do t€ keté té drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s5& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund & arriket zgiidhje brenda 30 ditésh nga fililni i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitriizi né pajtim me KVI,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te githa shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérderimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né jidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

Nuinri i kontratés: 613-24-2588-2-3-6/CY944

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gt ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné; Sipasnevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KK, Fshini:ato jo relevante]

Kg;s]_:_rer e P.é_';giitlzshme ¢ K of:ti'até's -

;_41?1andamé_ntimet/ﬁfodgfikimi i Nenit pérkatés né KPK Sk

Pérshkrimi i nenit

N, Nerly

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g8 jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e konfratés, Juridiksioni do t€ jeté
givkata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqgipe.

Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& filiimit t& Shérbimeve &shté muajit gershor-korrik

Pérfundimi i (sipas percaktimit nga Ministria) 2024 né dy faza pér datén e sakté

shérbimeve té transporti ofruesi do té njoftohet me kohé, minimumi 10 dité
pra datés g€ caktohet pér mbajtje té testit.

0.4 Data e Pérfundimit &shté fshéno datén]

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &sht€ Transporti i nxénésve pér
testin e arritshine risé te SHFMU -ve te Komunds Lipjan né
relacione nga shkolla amé deri né gendrén e testimit &
anagjelltassipas tabelés s€ poshté shénuar.

Obligimet & 12.3 Menaxheri 1 Projektit caktohet Smajl Shabani, ndersa MDME
Amnioritetit caktohet Rasim Hasani
Kontraktues
Siguria e ekzelutimit | 14.1 Shume ¢ Sigutisé s¢ Ekzekutimif éshié; EUR.
Sigurimi gé do té 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i e
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté fshiéno shumén]
b) Pérgjegjésia ¢ Palés sé Treté fshéno shuméi]
c} Pérgjegjésia ndaj punédhéndsit dhe kompensimi i punétoréve
fshénoshinneny
d) Pérgjegjésia profesionale {shéno shumen]
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés {shéno shumen]
Parimet e 16.1 Otari | pagesés do (€ jeté: Pagesa do t& béhet n€ Euro. Pagesa do té
pérgjithshme té kryhet pas pérfundimit té transportit t& nxéndsve pér testd (&
pagesés arritshmérisg, pér 68 ¢ilin do & hartohet raport nga menaxheri i
kontratés.
Nése kontraktuesi déshton né transportimin ¢ nxénésve nga ndonjé
shkollé nuk do t& paguhet dhe pér transportimin e dy shkollave t&
tjera,
Marréveshjet Hdhur ; 16.2 5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgiegjés pér 6 gjitha detyrimet dhe

me tatimin dhe

taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s& Kosovés.




doganén 5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané

t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Kontrolli i kualitetit 17.1 Kualiteti i shérbimeve , pér secilin nxénés duhet t& sigurojé ulése,
duhet né t€ gjitha aspekiet t8 plotésoj specifikimet teknike 8
parashiruara né Dosjen e Tenderit.

Vonesat né 18.1 Nése ofruesi i shérbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin ‘e
elczekutim realizofé nidonjé ose te giitha shérbimel brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kentraté.{Shkuarja dhe ardhjz e nxénésve duhet (&
jené né kohé sig éshté specifikuar n& nenin 1.1 & késaj kontrate).
Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do & keté té drejté t'1 marré
démet € likuiduara t& barabarta me 25% (€ vlerés totale t& kontratés,

Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
mosmarréveshjes rregullave

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve té cilat mund t€ lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndénmijet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndéimjet paléve té
cilat mund ¢8 lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershiém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat
e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé

Shérbimet e transportit t€ nxénésve
duhet té kryhet nga Shkolla Amé deri né
gendren testuese dhe anagjelltas, pér dy
1 | dité i8 mbajtjes se testit. Pergson 519 2,184.99 €
Operatori ekonomik dubet te ofertojé pér
gmim total t€ transportit pér dy herate
mbajtjes s¢ testit{ vajtje -ardhje)

4.21 €

TOTALI ME TVSH 2,184.99 €
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA ELIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 02.05.2024

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 & Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés séé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi rxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve semimaturant ng testin e arritshméris me numér identifikues: 613-24-
2588-2-3-6.

1. Smajl Shabani, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Rasim Hasani, Drejtoria pér Arsim,.

3. Menaxheri i kenfratés, obligehet qe t& hartof njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj# kopje t& nénshlkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércelle tek
departamenti 1 prokurimit.

4. Menaxheri i kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté 8
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjesité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jan#:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté 1€ menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerBsimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit -
vierésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgytjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, L
_Zyrtari Keyesor Administrativ
il
NN Ll

Kopje: Menaxherit t& projeltit;
Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

O FURNIZIM & SHERBEME O PUNE

Sipas Nenit 400é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/1-237, ligiin Nr. 05/L-088 dhe ligjin Nr. 65/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 22.03.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2588-2-3-6
Nr i brendshém

Ky njoftim &sht€ pérgatitur né GIUHET:
Shqip X Serbisht Anglisht  []

NENI 1: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERTA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekimm Shabani Telefoni: 038 20041539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po D Jo

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

Po 1 Jo 4]

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve semimaturant né testin e ayritshméris

11.1.2) Lilojii kontratés dhe vendii dorézimif apo realizimif
(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumiti me objekiin
specifik t&€ kontratés suaj}

3 Furnizime K Shérbime I Puné

1 Blerja O Riparim

[T Qira financiare (lizing) O Mirémbaijtje
[1Qira

LI Blerje me késte

O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Nga shkolla Amé deri ne gqendrat testuese dhe anasjelltas,per dy dite te mbajtjes se testit.

I1.1.3) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés

Transporti i nxénésve semimaturant né testin e arritshmeris

11.1.4) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té€ Prokurimit (FPP):

60116100-5

11.1.5) Variantet pranohen
po [ Jo

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
re [ Jo B

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

1L1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikahen)

Nr. 1 pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

I1.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 2,200.00
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11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Referoju paramases

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré 1 giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)

11.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgijatja né muaj
apo

Fillimi

Pérfundimi

apo dité 15 (nga dhénia e kontratés)

NENI I: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEXNIKE

1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

jepet kontrata (nése aplikohet):

1I1.1.1) Forma ligjore q& do t&€ merret pérmes grupit (&8 operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

Po ] Jo M

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té veganta

II1.1.2) Kushtet ¢ tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRIE

L2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé;

1.Operatori ekonomik duhet ti pérmbush
kérkesat mbi pérshtatshméring né pajtim me
Ligjin Nr.0d L-042.pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04 1-237, ligjin Nr. 05
L068 dhe ligjin Nr. 05 L-092 .Neni 65, h)N&
dokument nga Administrata Tatimore e vendit
tuaj té themelimit, se ju nuk jeni me vonesé pér
pagimin e fatimeve s& paku deri né tremujorin e
fundit para datés sé publikimit t& Njoftimit &
Kontratés. c)Njé dokument i 1éshuar nga
Gjykata kempetente qé vérteton se operatori
ekonomik i pérmbush Kérkesat ¢
pérshtatshmérisé té jetd { Iéshuar sé paku deri né
tremujorin e fundit para datés se publikimit té
Njoftimit t&€ Kontratés

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmia 1.N€é deklaraté e shkruar nén Betin, e
nénshkruar dhe vulosur nga tenderuesi duke
pérdorur formén e pércaltuar né dosijen e
tenderit. b).Vértetim nga Administrata
Tatimore (kaopje). c).Virtetim nga Gjykata
Themelore Departamenti pér Qéshtje
Ekonomikei leshuar nga institucioni
kompetent né vendin tuaj té themelimit
(kopje). Dekurmentet (nén b dhe ¢) duhet t&
dorézohen vetém nga tenderuesi fitnes,para
publikimit t&é dhénies s& kontratés. NE rast ié
déshtimit né dorzimé t¢ dokumentave té
tilla,tenderi i tyre do (€ refuzohet dhe AK do té
vazhdojé me tenderuesin e listuar t& radhés.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit; b)Certifikata e TVSH-sé

Déshmia e kérkuar dokumeniare.

Deshmia 1. Kopja e certifikatés sé regjistrimit
te biznesit b) Kopja e certifikatés sé TVSH-sé

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknilk dhe profesional;

Déshmia e kériuar dokumentare.
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Operatori ekonomik duhet {€ ofrojé déshmi se ka
perfunduar me sukses kontratate pér projekte té

1. Nje liste e kontratave e nenshkruar dhe
vulosur nga OF ku de (€ béhet pérshkrimi me

kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit € kontrates dhe vlerén e
kontrates, Referencat per sherbimet pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme

ngjashme , né 3 {tri) vitet e shkuara, duale filluar
nga data e publikimit & Njoftimit pér Kontrate

Déshmi licenca, Koniraten mbi qeran e

Operatori ekonomik duhet té jetd i licencuar dhe
lokalit apo flefen poseduese.

t& ketd zyre (seli) brenda komunés sé Lipjanit

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PiER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po i Jo

11.3.1D)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet t€ tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t8 personelit
pérgjegijés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po |l o M

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit

IV.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té&

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo [
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i
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po [ Jo [

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afatii fundit pér pranim té fenderéve / aplikacioneve:

daia 02.04.2024  koha 14;00:00 vendi objekd i Komunés Lipjan, kati | 2-t&, zyra e prokurimit

TV.3.3) Periudha e vlefshméris¢ sé tenderit:
Deri mé; data: ditét 30 apo  muajt

1V.3.4) Takimi f)ér hapjen e tenderéve:

data 02.04.2024  koha 14:00:00 vendi e prokarimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1 ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit
108/A té Ligijit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do (& kené t€ drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti t& prokurimit né gjuh&n Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shio informacione tjera: {si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishle efj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 13 Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurintin Publik & Republikés se Kosovés, i ndrysiuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/1-237, ligiin Nv. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.04.2024

Numri i Prokurimit 613-24-2588-2-3-6

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftin éshté pergatiter né GTUMTRT:
Shqip X Serbisht Anglisht [

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyriar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPTAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 20041539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Fakst:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po 1 Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po £ Jo ]

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané t€ drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kentratés i dh&né nga autoriteti koniraktues:
Transporti i nxéndsve semimaturant n€ testin e arritshméris
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10.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kalegori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suqj)

0 Pumé ] Furnizime B Shérbime

[ Blkzekutim [1 Blerje

[1 Plani dhe ekzekutimi

[[] Realizimi, né ¢farédo
ményre, & punés, pérgjegiés me
keérkesa

[1 Qira financiare (lizing)
O Qira

O Blerje me késte

[ Nj& kombinim i kétyre

Vendi apo vendadodhja kryesore e punéve
Nga shkolla Amé deri ne qendrat testuese dhe anasjelltas,per dy dite te mbajtjes se testit.

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kormnizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés s& koniratés
Transporti i nxénésve semimatarant né testin e arritshmeris

101.1.5) Kiasifikimi i Fjalorit t&8 Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP)
[ 11 Teo116100-5

IL.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ o A

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 2,200.00

NENI 111: PROCEDURA

HL1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kuftzuar

Konkurruese me negociata

E negocivar pa publikimit t& njoftimit pér kontratg
Cmimi 1 kuotimit

HOOOd

111.2) KRITERET E DHIENIES
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& Cmimi mé i ulét
0se
il Tenderi ekonomikishit mé i favorshém né drejtim té

ITL3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I1L3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat @ 2024/613-24-2588-2-3-6/B05-0006781 § 25.03.2024

Publikimet e tera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast 1¢ disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata:  613-24-2588-2-3-6/C544
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve semimaturant né testin e arritshméris

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 15.04.2024

TV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit & kontratés 30.04.2024

TV.3) Numpyi i tenderéve té pranuar: 1

TV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i &shi€ dhéné kontrata

Emri zyrtar: NTT NEXHI COMMERCE TRAVEL SH.P.X.

Adresa Postare; Lipjan

Qyteti: Gadime Eperme | Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet).
Personi kontaktues: Email:

Nexhicommerce@hotmail.com

Telefoni: (644672928 Fakst;

1V.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,184.99 EUR
Nése &shié vietore apo mujore (fu lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgiegjshém me ¢gmimin mé 8 ulét; 2,184.99
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té larté: 2,184.99

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontrakiohet
p 1 ¥
0 = o

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa 1€ nénkontraktohet
Vleta apo Pérgindja %%; Nuk dihet [1 3

Njé pérshkrim i shlcurtér i vierés/pérgindjes q& do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund € béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé € nenit
108/A fe ligjit Nr. 04/0-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM (1 PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nv. 05/0-092

Data e pérgaftitjes sé& njoftimit: 03.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2588-2-3-6

Nr i brendshém

Ky njoftim &shié pérgatitur né GIUHET:
Shqip & Serbisht [ Anglisht L[]

NENI I: AUTORITETT KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emyi zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 20041539
Email; Bekim.g.shabani@ks-gov.net Taksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po O To

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po ] Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli § kontratés i dhéné nga auntoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve semimaturant né testin e arritshméris

I1.1.2) Llojiikontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidimi vetém njé kategovi - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ koniratés suaj)

d Puné [ Furnizime X Shérbime
1 Ekzekutim 1 Bletja
{1 Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
[ Realizimi, n& ¢farédo ményre, Lt Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa [ Blerje me késte
0O Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kiyesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit

Nga shkolla Amé deri ne gendrat testuese dhe anasjelltas,per dy dite te mbajtjes se testit.

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po I Jo &

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i l1éndés sé kontratés
Transporti i nxénésve semimaturant né tesiin e arritshmeris

Vlera e parashikuar e kontratés: 2,200.00

Financuar: [ Vetanake [J Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

7] Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e {illimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 15 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
60116100-5

NENI III: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURES

O E hapur

[l E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata
(] E negociuar

Kuotim

[0 Viere minimale

111.2) KRITERET & DHENIES

Cmimi mé i ulét /i 1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI 1V: DHENIA E KONTRATES

(Né rast 1€ disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1€ suksesshém, pérsérit SIV.3, 1V.4 dhe
1.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 25.03.2024

Data ¢ hapjes se tenderéve: 02.04.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 26.04.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)}

1V.2) Numui i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numpri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin 1V.3)

Numuri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim fe tenderéve: [ normal [ i shkurtuar

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin ésht€ nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-2588-2-3-6/C944
Grupi No.: 1
Grupi: Transporti i nxénésve semimaturant n# testin e arritshméris

Data e nénshkrimit te kontratés: 02.05.2024
Numri i tenderéve e pranuar: 1
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: I

Ewmri zyrtar: NTT NEXHL COMMERCE TRAVEL SH.P.K.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Gadime Eperme Kodi postar: 14000 Veadi: Kosove
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Envail:

Telefoni: 044672928 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 2,184.99 EUR

Tenderi 1 pérgjegishém me ¢mimin mé t& ulét: 2,184.99
Tender i pérgjegjshém me ¢mimin mé & larté: 2,184.99

1V.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkonfrakichet
P d ¥
° oo ¢ O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja Ya; Nuk dihet I
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V) INFORMACIONET SHTESE

i
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